[image: ]

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 октября 2019 года № 743 "Об утверждении Правил оказания гуманитарной помощи" и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2025 года № 879

      Вводится в действие с 1 января 2026 года.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 октября 2019 года № 743 "Об утверждении Правил оказания гуманитарной помощи" следующее изменение:

      в Правилах оказания гуманитарной помощи, утвержденных указанным постановлением:

      пункт 36 изложить в следующей редакции:

      "36. Ввоз товаров, за исключением подакцизных, в качестве гуманитарной помощи осуществляется в порядке, определяемом подпунктом 13) пункта 1 статьи 479 Налогового кодекса Республики Казахстан и статьей 147 Кодекса Республики Казахстан "О таможенном регулировании в Республике Казахстан".".

      2. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.

      3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вводится в действие с 1 января 2026 года.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 17 октября 2025 года № 879

 Перечень утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

      1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 апреля 2018 года № 213 "Об утверждении Правил и сроков осуществления контроля за соблюдением порядка учета, хранения, оценки, дальнейшего использования и реализации имущества, обращенного (поступившего) в собственность государства, за полнотой и своевременностью поступления денег в бюджет в случае его реализации, а также порядка передачи имущества, обращенного (поступившего) в собственность государства".

      2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 июня 2018 года № 374 "Об утверждении Правил ввоза товаров, за исключением подакцизных, в качестве гуманитарной помощи".

      3. Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 мая 2021 года № 324 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 23 апреля 2018 года № 213 "Об утверждении Правил и сроков осуществления контроля за соблюдением порядка учета, хранения, оценки, дальнейшего использования и реализации имущества, обращенного (поступившего) в собственность государства, за полнотой и своевременностью поступления денег в бюджет в случае его реализации, а также порядка передачи имущества, обращенного (поступившего) в собственность государства".

      4. Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 2021 года № 882 "Об утверждении перечня отдельных видов товаров, в отношении которых применяется минимальный уровень цен".

      5. Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2022 года № 784 "Об утверждении перечня экспортеров сырья, имеющих право на применение упрощенного порядка возврата превышения налога на добавленную стоимость при конвертации не менее 50 процентов валютной выручки, поступившей за налоговый период".

      6. Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 октября 2024 года № 887 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 2021 года № 882 "Об утверждении перечня отдельных видов товаров, в отношении которых применяется минимальный уровень цен".

      ________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14